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Kudolřa Dokoupila příslušného
do ('hudobína který ji pod slibem

manželství podvedl o veškeré její
úspory o WH) K Předstíral prý

jí že je zaměstnán u dráhy a že

bude brzo konduktérem h měsíč-

ním platem 7"i zlatých Později

prý na ní vylákal spořitelní kníž-

ku předstíraje že potřebuji pe
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Cestujíc! jednatel

jina e jim velice zamlouvá jeli-

kož má podnebí asi jako jižní Ca-

lifornie A kdo hodlá zde e usa-

dit a majetek zakoupit tomu ae

opět pozemky kolem Corpus Chri-

sti zamlouvají jelikož jest zde nej
Icpsí trh dnes v celém Jižním Te-

xasu pro vSe co zde farmer vy-

pěstuje H ňctou
C K Šťastný box il7

Tééí te nezlomnó důvéře

Vzhledem k četným dotazňm
které naa během několika posled-níe- h

těhodnft došly z kruhu naše-

ho ěelnčho čtenářstva jiokládáme
za svoji povinnost sdělili českě

veřejnosti že "V H Mail Order
House" chvalně známý to zasí-

latelský ěeský závoil v Chieiijjru

nemá a nikdy neměl ničeho spo-lecněh-
o

a jiným českým chicaž-ský-

[lodnikem známým pode
jíněném "("'eský Pazar" jenž jak
se naši přátelé dočetli z novinář--kýcl- i

zjuáv uvinil nedávno do-

brovolný úpadek požádav za

soudního správce konkursní pod-

staty
'
prvu zmíněný "V S

Mail Order House" zasílatelský
závod spočívá na pevných zákla-

dech a jsa veden muži v obchodě

zkušenými prosperuje výtečně
Jeho právě tyto dny vydaný kata
loti jarního a letního zboží dotvr-

zuje pravdu našich slov Jestliže

jste jej posud neobdrželi dopiáte
si pro něj a bude vám zaslán zcelu

zdarma Přátelé naši budou jed-

nali jen ku svému prospěchu jest-

liže při objednávání veškerých
svých potřebný b věcí dají před-
nost jmenované české zasílatelské
firmě před podobnými obchody
eizonárodnímí které znají často

Cechy jenom tehdy nosi li jim
tito své ěasto těžce vydělané p
níze

Hrozný tyran
Nevíte jftk hrozným tyranem

naším jest nezkrotitelná chuť jísti
a piti více nežli otřebujeme a

nežli nám jde k duhu Jsme ta-

kovými otroky této vášně že ne
můžeme se jí nikterak zbavili Tu

tedy záleží na tom abychom upra
vili n'é zažívací ústrojí tak aby
takovou namáhavou práci vydrže
lo bez škody Není v tom ohledu
léku lepšího než Trinerovo Léčivé

Hořké víno Vezměte dávku to
hoto léku před každým jídlem i

když těšíte se dosti dobrému zdra
ví a uvidíte výborný účinek Ti

kdož mají obtíže po jídle jako
tlak v žaludku krkání zvracení

průjem a ti kdož nemají chuti k

jídlu třeba měli hlad kdož jedí
sice mIc nesílí ti měli by jistě zku

742 Brandels Bldř
44 Hlcholai Street

JOH J LANťíKR

sili tohoto léku V lékárnách
Joh Triner 16— Ho Aslilund
Ave Chicagu Ul

Jsou vždy špatná

Nejlepíí záda jsou špatná kdy
bolí a Omalasé to védl

ftpitiia zadá jsou vžily aputna
fyifitna v noci kdyi přijde tun k apanS

rovna tak Apntiiři ráno
Z kuní II juto nékdy proti tomu I)oaa'

Kldney Iíl'f
Víte i Mi boleni zuj — vyUH ka

ihi chorobu ledvin 1

NfHiÍDÍIHi jste tnk vy — níktelf
Omažitné ano
č'Wto tento případ
Pnul Fred JJorn 1 2104 v £8 ul

Ofwtha Neb praví: "Nikdy na ja
18i)9 řvřdíla jaem o l)oiin' Kldney
Pilin koujdla jm-- jcm si krabičku v

lekárníi a užívnla jsem j Vylííily
mn w í jnem byla v hrozném atuvu než

jncm užívula tento lík l'i celou zimu

mohla jcm atcřl jen aplitl následkem
bolesti v meh ridcch Kténalu jsem a
úeéln ehtíln li jsem ukhnouti a 7a dna

trpěla jern pravé tuk Pokaždé kdyi
jsem si! schnula aneb jakkoli niipnulu
sv4 zílda flstró bolesti prolítaly ledví-iinm- i

Krabléka JioanV Kídney Pílla

poskytla mi rozhodné úlevy abych

xajistfla sví vyUření vyučila jsem tři
kriibíéky Asi po íest let nespozorova-l-

a

jneni }!nti& známky vrácení se cboro

liy už teprve nsi před rokem Má řida

tflidy poéiiía vid trápili a ji neztratila
au! okiiinikii nbyeh vzala útoíisté k
lionu 's Kídney Pills Využití jedna

knibiky rozhodní liříullo konec toaíuto
bílili vii in Jsem hotova kdykoliv a

vdy dnsvédéíti hodnotu Ilona 's Kídney
Piik"
Na prodej ve vieeb lěkárn&eb Ona
fnt6 Foster-Milbur- Co Buffa-l- o

N Y výhradní jednatel pro Up

rttály Pamatujte jméno Iosd'i
íebřte jiných

2mmmmotsjbsmimmsm 1

PADOUCNICE
S PIT3 ELYPST

vyléčena
"Mohu přístíoí před každým

soudcem dokázati že J)r Grant
vylířil níího ayna z padoticnice

Frank Adam Cadott Wis"
Jedna láhev na zkouKku zdar-

ma Cdejte stáří zaplete kolek
a pííteCeaky Hmlz

Dl JP £! OI-T- T

X KidKe IíldírKanaaaCHyMo
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Pouze nemoci l
I oční ušní nosu a krční 1

1 xéfÁ

Dr W K Foote l
309-1- 0 Neville Block §

s Omaha Neb g
2 Úřední hodiny! Od 9 do 12 dop

Od 2 do 5 odp Tel Douglas 2491 s
§ XT Tél přizpůaobuje brýle dle f
g nejnovřjlí methody 41fj6m š
niMllllllllllllltlIlllllltllllllllMiiiiiilllllllllCIlitniií

mony zde dobře rostou a na důkaz
toho mně okázali stromy také kte-

ré jíž deset let nesou ovoce Ale

zdar pěstování výnosné úrody zim

ní zeleniny záleží na důstatku vlá

by v zimě a aby mráz úrodu v zi

mě nepoškodil A proto též čím

blíže zálivu mořského hc člověk

který chce v zimě úrody pěstovat
usadí tím jistější úroda Zem

zde tak nevysychá jako dále od

moře jelikož vzduch jest zde vždy

vlhký a mráz blíže vody jest vzác

ným hostem A v létě zde nepa-

nují nikdy taká vedra jako dále

od moře jelikož vítr od moře vždy
chladí na pobřeží vzduch A jeli
kož tento kraj leží několik set mil

jižněji nežli jižní Californie není

pochybnosti že se zde bude cali- -

fornské ovoce dobře dařit Vlád

ní povětrnostní stanice dokazuje
že v minulých 17 letech bylo zde

pouze třikráte více nežli 00 st

tepla v letě a už na malé výminky

vždy vláhy důstatek pro úrody

Ovšem zde kde může člověk

po celý rok i kdyby se

jedna úroda nezdařila zbude je
stě dost času na druhou neb třetí
úrodu Co však vládní úřadovna

tvrdí o okolí Corpus Christi toto

se dozajista netýká pozemků vzda

lených 75 mil neb sto mil od Cor

pus Christi I kdyby náhodou

měly také pozemky některá léta

důstatek vláhy jako zde přece ne

má tamní rolník polovic tolik vý
hod jako má zdejší rolník Zde

jest vždy dobrý trh na zeleniny

Vejce se dnes zde prodávají za

:'0 centů tucet a dobré máslo za

10 centů libra kdežto pouze pět a

dvacet mil odtud jsou vejce 'JOc

tucet a má do J0 centů libra A

zde vždy bude lepší trh pro vše

co rolník vypěstuje nežli dále od

moře Vláda poěnla minulý tý-

den prohlubovat Aransas Pasa a

jakmile budou se jnoeí velké lodě

do zdejšího přístavu dostat stane

se Corpus Christi příslavem světo

vým A povážínie-J- j že Corpus
Christi jest jediné město 1111 celém

zálivu Mexickém které jest rorlo-žcn- o

na vysokých stráních kde

moře nemůže zaplavit ani město

ani krajinu jako se to stalo před
několika lety v Oalvestoné stane

se loto město jedním z největSích
na celérn jihu jakmile bude toto

'město přístavem pro světové trhy
Ovšem tím též vzrostou pozemky
blíže tohoto města v ceně Ačko-

liv panuje dosud na severu peněž-

ní tí"cíj již po několik měsíců se

zde staví o překot a dosud není

zde pomyšlení o Spatných časech

Pěkné cihelné obchodní budovy kc

nyní staví po celém městě a nikde

jsem neviděl tak nádherné resi-

dence v malém městě jako zde

Ačkoliv město čítá Jnes pouze asi

deset tisíc obyvatelů přece jsou
zde residence za které by se ani

Chicago snad stydět nemusilo a

které stojí od dvaceti do třiceti ti-

síc dollarů A zdejší banky dosud

vyplácejí každému veškeré vklady
a minulý měsíc zaslala jedna zdej-

ší banka pět a dvacet tisíc dollarů

bance na sever nemajíc potřeby
těchto peněz Krajanů ve městě

mnoho dosud není Pan J Jaluf-k- a

má pěkně zařízený hostince ve

městě a vlastní též farmu blíže

města Pan S L Kostoryz jest
majitelem asi šestí tisíc akrů ho

hatého pozemku blíže města Před

několika měsíci přikoupil opět asi

pět a dvacet set akrů čtyry míle

od města Tento pozemek prodá
vá nyní za $l7tO akr se zárukou
že vyplatí kupci pět a dvacet pro-

cent z dollarů výdělku za rok

pakli se tento pozenu-- k nezvýší v

ceně této v roce Nabídka se zdá

neobyčejnou a skutečně v

místech by se téiko splnila
de ale kde majetek Ve mčsté a

hlíe města roste oéividné může

pan S I Kostoryx b lice kupci
nabídku dát Počad jest

de nyní přijemné jako v kvéť- -

nu Ovocné stromy a kWtinv jsou
v kvitu furmeři vol plné vuy
umní b niiiy do města a odtud

opět roiílá na sever V prosinci
d' dl l Jen-- l id a lo kobk kraja- -

inl 1 1 ragur ! a uin-- r a

Roli-r- t

Shary At prd noVict--

d l ib moji staíí xtiumi praiik l'
or J Viioik John Stamk C

Kříl Ddfc'e minulí títbu id- -

byl II Joioi t C!irkii a (bvitlio-íiiái-

krnjui pidiii il Pairluiry
Srb a telilo týtbii je%t #! Jmi-

ktadnik PeMa t k é batiky V

II0WIU Minsd5 tvdni 1 b- -

t t t j kr u é Frank Ahký
Jobu h'ii'k a Frej ?d'ký
I 101 i 'l I st 4 l '♦ !

1 i t„ 1
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CliARKSON Neb — Ctěná
Doufám že poskytnete

místa dopisu tomuto ve sloupcích
ctěného listu Vašeho Po novém
roce dne 11 ledna vyjel jsem si

na návštěvu do Dode a okolí ku

známým a přátelům Jak jsem
pozoroval krajina tamní značně
se změnila za těch devět roku co

jsem z Ncbrasky pryč Navštívil

jsem mnoho známých v okolí

Dodje na farmách a viděl jsem
že všude nyní mají zařízené tele-

fony jež zřídily farmářské společ-
nosti V městech mají obchodníci

automobily Na farmách všude
dostalo se mně pěkného přijetí a

pohoštění Krajina jest mnohem

krásnější než byla před časem
Městečko Dodife je jednou tak
velké Nejlépe vyjímá se městská
vodárna Hlavní ulice jsou plny
obchodů 11 tyto vlastněny jsou vět

Sinou krajany Jeden rohový dům
zůstal prázdný To je prý pamá-

tka po ohni který v roce lM!t"i

zničil téměř celou obchodní éást
Vzdávám touto cestou vřelé díky
všem svým známým a přátelům za

přátelské pohoštění jehož se mně
dostalo Itylo to radostné shledá-

ní po ') letech Městečko líow-ell- s

rovněž utěšené roste fké
jest o mnoho větší než bylo při
poslední mé návštěvě Rovněž ta-

mější obchody joii většinou v ru-

kou naších krajanů Městečko
llowclls má také svojí vodárnu
Na farmách mají také již telefo-

nická zařízení Podobné vzrostl i

Clarksou Dříve bylo tu jen ně-

kolik domků ale nyní je to kve-

toucí městečko Podobné jako ve

výše ozna "cnýeh městečkách tak
i zde obchody jsou většinou v ru-

kou f'echň Se srdečným pozdra-
veni Václav Pučclík

15RAINARD Neb — Ctěná
Puďte lak laskaví a uve-

řejněte několik těchto řádků Dne
II února m ni měli jsme v nié--

lé našem veliký požár při němž
dvě budovy cihelné vyhořely Po-

žár povstal Ve sklepě a rychle se

rozšířil Mezí pohořelými byl též

krajan Suchý Poněvadž krajní)
Suchý požárem tím přišel „ vŠeeh
no byla ve prospěch jeho uspořá
dána sbírka která vynesla iflíil
V Pan Molavee prodal svoji far
mu vedle města p Jos Robovi

který v městě našem vlastní mas-

ný krám Je to asi 2'Wt akrů pěk
něho pozemku Pan Roh opětně
od toho odprodal 17 akrů p F
llamsovi Pan Molavee a p F
Kavka koupili dohromady iro- -

černí obchod od p Pekárka Pan
Pekárek hodlá se odehrati na far
mu Přejeme mu mnoho štěstí
Rád bych věděl může-l- i se zavři-

tí cesta na kterou podepsána je
petice která má 77 podpiMii aneb
i"} a za druhé musi li si farmář

vydržovat tak zvanou sekční ce

stu když je otevřena (Odpověď:
Petice nemá platnosti pakli neby
la předložena radě okresních ko

misaru a jimi scnvaiena Jen o- -

křesni komisaři mají právo ote
vřítí anebo uzavřití cesty To o- -

všem děje se na žádost podanou
okolními sousedy Žádost taková
zašle se na radu okresních komi
saru lam je ctěna a od Kazu na

výboru pro cesty Ten věc výše
tří podá zprávu a po té o tom se

hlasuje a výsledek je buď záfiorný
aneb příznivý Jejich rozhodnutí

t t Jit ě

je Konečné 'incane monou se
ovšem odvolali k okresnímu sou
du a to zejména v tom případě
kdyby jim rohodnuti komisaru
vlo ku škodě '2 Kadý rolník

je povnmovam spravovali cciu
obdělá vati daň z hlavy (Pole tax)
a to tam kde imriui mu Koad

SuMrv isoii") Srdečný pozdrav
v Sein čtenářům a čtenářkám

Josef Kůtka

CORITH ( HIllSTl Tes - Ct

rci Mfcniiv ci" nyio ju va- -

krajanů tuto tiiitu na prohlídce
dejšj krajiny přece jwciii dotoid

neviděl řádek itd ladného Na

iť mně bvlo Kde řréťii od h

zamlouvá loto

okolj a pomčrv #de paituíici vél

iiné bdo kleli v tomto ekoii

kotil lil IVřaJ Iflllii je
[Jravý podá úrtwlna a polinli
ruoivé pri putováni imid b ic

!'iiu k tré v lisioni a třtiiu
aoi!a ji il v tiii b trhu lé

tě llii'Ue řolhik ept pčvtoval #d'
kt ruil a iHié i IhIhíV

de pwitmji it ni l

ové a teiMoltiivé ad PM ll it

tt-- II řik t lř'l !

Ml kil $ U' Víli!' hal 01 !') - I í

V Kolíně vypukl oheň v parafi-
novém odděleni inítní rařinfriw a

poškodil značné budovu hydrauli-
cké liy vany a jiné zařízont vý-

robní

V Moravské Ostravě založenu

lla f i
í'-- í ro 1 o v é cl ' k á upolcénoNt

jejíž čínmmt vztaliovati mm bude

mi východní Moravu a Klezuko

V Teplicích (lonáhl německý
takové míry ž w

ponkvrňovati i mínta požívajícího

ňety a SctnwHtí i u wjvčtSfeh bar-Imr-
ft

Na tamním hfbitovč Htrřis

na byla h jVdnoho pomníku fenka

tabulka n obvyklými indiciemi a

uložena do ukludiítt' Stalo h tak
za MoubluMii hřbitovní upriivy kt

rá prohlásila ž nedovolí aby na

hřbitovč byl vfdiee nějaký český

napit

Pomník prof Zengerovi Odbor-n- é

Mjo)ky české techniky rozhodly
M? uetíti paniěC zcMiiuleho učence

prof Zťntfera pouluvcním dÚHtoj-néh- o

pomníku nad jeho hrobem a

věnovaly k tomuto účelu min to

véncíl peněžní (tbnoH Síríí sbírka

je zahájena mezi Mwlentxtvcm a

technickými kruhy

Vinohradské méitské divadlo

zažalovalo herečku h1 Nonkovu na

doilržcnl smlouvy o vntupu do

wvazktt vinohradského divadla

kterou byla podepsala h závaz-

kem pfjHobiti na učené po ed lil

rokfi Hrzy na lo přijala vnak l

NonkovA daleko výhodnější eritfii-jeme-

u Národního divadla

Zeuihký noikI zamítl žalobu poně-
vadž řúW-n- podpisujíc miiiIoiivu

byla nezletilá a poručník její ne

dal k podpisu Hvého Kouhlawi kte

rý při podobných Mnloiivác-- da-

lekosáhlého hospodářského význa-

mu je: nutný

Spolkl hřebík Starý zlozvyk

rozšířený hlavně u žen dávali do

list jehly Špendlíky hřebíky a

podobné Spatné se v minulých
dnech vyplatil lídetému čeledínu

Janu Tůmovi jiimiiWiinnciiiii u o

becníbo starosty p Sixty v Hý

ukové 11 Berounu Tftma přibíjel
katiiM prkénko a držel si hřebíky
V ústech Jak náhle chtěl promni- -

vití jeíleti nich spolkl Dopra

ven byl do pražské nemocnice

Černová Vyšetřování pro krva

vou událost v Ternové jest ukon
h-n-o V min dnech státní ná- -

vladnf dr Belopotoczky předložil

soudu Hvftj obžalovací Hpis Ježto

obžalovaní námitek neučinili bude

se konati hlavní líčení ještě během

února Svědků předvoláno jest
na 200 Ve vazbě vyšetřovací se

teď nenalčzá nikdo — Proti 'SIo

renským Novinám' zavedlo státní

návladnictví tiskový procor k va

li iJjoernsonovu článku otisknu

tému z "N F lYesse"

V Přívoze — jak píše "Ostrav-

ský Denník" — pomalu ale určitě

vychází na jevo skandální prádlo

Jedná Ke o zašantroěování děvčat

do nevěstinců a poměr přívoz-skýc- h

machrů k jejich majitelům
V Přívoze je mnoho takových ve-

řejných tajemství o nichž se ví

?e se zakládají úplně na faktech

ale doposud těžko veřejně se věc-

mi vytasiti poněvadž všichni ti

0 něž jedná mlčí přirozeně

protož oběma stranám kyne %

obchodu prospěch Činy
lidí vydávajících se za spasitele

Přívozu a hrajících roli ve veřej-

ném životě jsou přímo hnusné n

následky úplného odhaleni byly

by katastrofálního rájtu pro "pro-

slavené" přívozfcké něinectvi

Postřelil 16 v nemocnici — V

minulých dnech mlpoledne přišel
do priké všeobecné nemocnice

neíiiáiný tnladik Odebral ? do

pozadí nemocniční íahrady od-

kud tA rhvili thskU rán

opatrovnice tiaWIy a

aedíelha na i"t a

rány n levé straní

prwni IUI ihned přeneeii ďi při

jínm Um kaitoelářts a tu aMulátio

třr se t ď kraji

njr drtb ťttl Zjiilí n x mm 1 1

btý Itdť-sk-ý učeň Kurd llrň
bviUui IUIUě tfídč t :M'i ve

YrioVu L h IMal le pokil-- l e i)

rUYrí4s liáldkeu l h'l
ldď-ti- i lpratrll I1 če

ku rhiruřifi ktt Mnuku kde

mu h U kulk narant i na tU
1 i l r ui h jut h'i u

Pwtvtl hukh — Píed UČ

klka i lny n#-'- 't"---í ' ' ' 4 t V

níze na kauci a na konduktérské

zkoušky Také jí namluvil že na

jal již pěkný byt od něhož jí da

klíč a udal jí také číslo domu by
se mohla na byt nodívat Chtěla

tak učiníti avšnk v naznačené idi

ci domu s takovým číslem nebylo
Věřila vsak svému ženichu slepě
a dávala mu peníze Vystoupila
také nedávno ze služby neboř my
slila že bude iníti brzo svatbu
Zatím ženich z čistá jasna zmizel

jakoby se byl do země propadl

když ne po nem shancli řekli ji
lidé ž' Dokoupil je nádeníkem a

že je podvodníkem Udání opu
šténé vzala policii i četnictvo na
vědomí a pátrání p zmizelém ži

nich u bylo zahájeno

Celi rodina otrávena uhelným:

plyny — V cihelné hr Waldštý
na v Itačerovicíeh v okresu tři
bíěském zaměstnaným dělníkům

bylo dne 1 února nápadno že byt
:{Oletého v cihelně bydlícího ži

natélio Cihláře Vanička jest již o

'2 února uzavřen Dvéře byly ná

silně otevřeny a vstoupivším na

skytlo se strašlivé divadlo Na

lezli Vanička žnu jeho a čtyřle
té jejich dítě v posteli mrtvé Vy
Setřováníni vyšlo na jevo že zrní

tiéná rodina byla otrávena uhel

nvmi iilvnv vycházenému ze

Spatných kamen

Zabit pří taneční zábavě — V

1'stí II 1 se sděluje: Ve VSI Ni

Stědieích u l stí ii t byl spáchán
v minulých dnech krvavý zločin

Při taneční zábnvé vznikla hádka
mezi dělníky Josefem Praschlem h

Kihrichtcm Po 1 hodině ranní

poěílml si Prascbl přede dveřmi

hostince na Kibrichta Když pal
Kibricht s[ioleéně h dělníkem Wol

fem vyšel ze dveří bodl Praseh

v slepé zuřivosti nožem Wolfa a

zranil jej na stehně Wolf vykr
váeel v 10 miniřtách 1 S 1 klid

ným člověkem a zanechal dvě ne

zaopatřené dítky Prascbl byl za

tčeii a dodán okresnímu soudu v

rtí n h

Spadl i vlaku Ve stanioi Tclni

íeh událo se dne ti února polito
váníhodné neštěstí Když asi

pul H hod več přijel do této sta

nice osobní vlak společnosti stát
ní dráhy z Podmokel a konduktor

vyvolával jméno stanice "Telni- -

ce" vyskočil jeden cestující na

hle ze svého místa a chtěl rychle

odejiti z vlaku Kozuměl totiž

"Teplice" místo "Telniee" a do- -

mnívaje se že již je u cíle své ce

sty chtěl vystoupiti V tom oka

mžiku se vlak hnul a cestující

spadl střemhlav s plošiny na trať
kde zůstal se zející ranou v týk
ležet i v bezvědomí Nešťastník

jehož totožnost nemohla býti do

sud zjištěna byl nalezen teprve

po odjezdu vlaku a dopraven do

nemocnice v Ketenicich

Čeiká práce v Ruském Polsku

Až do nedávná Ruské Polsko ob

jeti návalo varhany kostelní v Ně

mecku neboť svých závodů var

hanářských nemělo Teprve v r
lí04 vydal se prelát varšavský
Siemieě na cestu do ťeeh za pří- -

ěinoii objednání nových velkých

varhan V Cechách prohlédl si

několik závodů varhanářských

jimi pohtavené vurhauy a na zá

kládě této prohlídky objednal pro

prolřoštský kostel v Antonína ve

Varšavě nové pneumatické var

hnuv o dvou manuálech a pedále
české firmy J Tuček továrna

varhan v Kutné Hoře Při kolau

daci těchto varhan vyjádřili se

římlei eo nejí hvalnčjt jk o se

strojení varhan tak i o intonaci

rejstříků dťnuli ie vurhauy ty

vyrovnají w úplně strojům i něj

i bUoiéji h firem néinet kjřťb

Na itákladé loho dijeliwiiy byly
Lile il fiřiuv Tučkovy ¥ ree J'nii

pin uioath vntlmny dvou m

liitAbeh pedále d-- i TndV M

ky v r iivé VBíhrtov

MOiatl' kS O tIH% lilrtlllialrrll It

pj d' do IloXidlO ki't l4 při i

rutťuH i ve Virtč a l ji
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%itin Iřrt h ioiiimI- - h a p
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